X. Pro universa Ecclesia quantum fieri poterit, *directorium* administrativum statuatur, in quo habeantur exempla documentorum quae ad varias dioeceses, etiam diversae nationis, mitti debent, et modus definiatur ea transmittendi. In conferentiis Episcoporum cuiusque regionis vel nationis praefato directorio peculiare determinationes addantur pro diversis locorum exigentiis.

XI. Exempla documentorum ad statum animarum spectantium, quae ad exteras regiones sint transmittenda, non solum lingua vulgari sed etiam lingua latina in eodem folio inscribantur.

XII. In conferentiis Episcoporum cuiusque regionis vel nationis forma determinetur conscribendi librum aut schedarium de statu animarum, in quo ea etiam adnotentur quae attinent ad migrationes fidelium.

Singulis fidelibus singulisve familiis catholicis parochi testimonium tradant in quo, iuxta normas ab Episcopis datas, adnotetur fides religiosa quam profitentur.

XIII. Ut bona temporalia paroeciae rite administrentur, parochi aliique bonorum temporalium paroeciae administratores statis ab Ordinario loci temporibus consilio etiam laicorum utantur, qui praesertim in re oeconomica sint vere periti.

XIV. Parochus invigilet ut accuratum ac distinctum sit inventarium, in archivo asservandum, rerum paroeciae immobilium et mobilium pretiosarum aliarumve cum descriptione atque aestimatione earundem; itemque invigilet ut in illo quaelibet immutatio adnotetur quam patrimonium subire contingat (cf. can. 1522, nn. 2 et 3).

XV. Parochum inter et vicarios cooperatores conversatio instituat ad instar familiae, et parochus sincera caritate vicarios cooperatores prosequatur, eos consiliis et auxilio adiuvet ac dirigat, iisque potissimum exemplo assit; vicarii cooperatores autem filialem reverentiam parochi praestent eique, paroeciae pastori et rectori, semper prompto animo obsequantur.

XVI. Iure utique et auctoritate sua utens, tamen parochus rerum agendarum ordinem rationemque communicet cum vicariis cooperatores, quorum etiam consilium audiat de gravioribus paroeciae negotiis.

XVII. Vicarii adiutricem operam parochi « in opus ministerii » summo studio navare ne omittant, et cum eo difficultates atque obstacula superare satagant quae forte in cura animarum exercenda exurgant.

Iidem vicarii prudentissime caveant quascumque fidelium factiones, quae plenae et perfectae communi concordiae obstant.

XVIII. Parochus statis temporibus per annum conventus cum vicariis habeat, in quibus, eo moderatore, variae necessitates paroeciae attente perpendantur et aptior agendi ratio in bonum animarum rite definiatur.